
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 4 del 08-02-2010 
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO FIERA DI SAN GIORGIO. 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 14:00, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO il documento istruttorio riportato in calce a lla 

presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal 
quale si rileva la necessità di adottare il present e atto; 
 RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto docu mento 
istruttorio e che vengono integralmente condivisi d i dover 
deliberare in merito; 
 VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adoz ione  del 
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n.26 7 del 
18.08.2000; 
 
CON VOTI UNANIMI PALESI 
 
 

DELIBERA 
 

1)  Il documento istruttorio allegato in calce alla pre sente 
deliberazione, forma parte integrante e sostanziale  del 
presente dispositivo. 

2)  Di disporre  lo spostamento  della data di svolgime nto della 
fiera di San Giorgio ,gia’ fissata per la prima dom enica del 
mese di aprile, al giorno 11 aprile del corrente an no, per le 
motivazioni meglio esplicitate nella premessa del d ocumento 
istruttorio. 

3)  Di disporre che dell’adozione del presente atto sia  data 
notizia a  tutti gli operatori interessati. 

4)  Di dare atto che   non trattasi di spostamento defi nitivo 
della data di svolgimento della fiera , ma che lo s tesso 
viene disposto in via eccezionale  “ una tantum” so lo per il 
corrente anno. 

5)Disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai 
Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125 del T .U.E.L. 
approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 

 
INOLTRE 
in relazione all’urgenza che riveste il presente at to, con 
separata ed unanime votazione resa in forma palese 
 
DELIBERA 
 
di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell ’art. 134 c. 4 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267, 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO: 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
T.U.E.L. APPROVATO CON d.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000  



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LEGGE REGIONALE 27 /2009 
 
MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIO 
 
 
 PREMESSO che giusta deliberazione del Consiglio Com unale n. 
44 del 12.10.2001 , esecutiva ai sensi di legge, si  stabiliva che 
la tradizionale Fiera di San Giorgio avrebbe dovuto  tenersi nella 
prima domenica del mese di aprile di ogni anno; 
           Che, per il corrente anno  la data di sv olgimento va a 
cadere il giorno 4.4.2010  giorno della Santa Pasqu a; 
           Che si ritiene di dover procedere allo s postamento 
della data di svolgimento nella considerazione che  nel giorno di 
Pasqua la Fiera registrerebbe poche presenze sia da  parte degli 
operatori che da parte dei visitatori; 
 
          Che il vigente Regolamento in materia di commercio 
prevede in tal senso la possibilità di procedere al lo spostamento 
della data dio svolgimento della Fiera sentite le O rganizzazioni 
Sindacali dei consumatori e delle Imprese di commer cio, 
maggiormente rappresentative; 
 
          Che l’Ufficio preposto ha proceduto a ric hiedere  i 
pareri sopra detti inoltrando apposita richiesta di  parere  alle 
associazioni suindicate, giusta nota prot. n. 753 d el  
27.01.2010.; 
         che , a tal proposito, risulta gia’ perven uto in atti il 
parere favorevole in merito da parte della Associaz ione ADICONSUM  
di Macerata; 
         Ritenuto doversi procedere in merito; 
         Considerato che dello spostamento della da ta di 
svolgimento della fiera in argomento sara’ data deb ita notizia a 
tutti gli operatori di settore interessati alla par tecipazione 
alla stessa; 
         Precisato, inoltre, che non si tratta di s postamento 
definitivo della data della Fiera  e che  si intend e disporre lo 
spostamento della data di svolgimento  solo per il corrente anno , 
per le motivazioni meglio esplicitate nella premess a del presente 
atto deliberativo; 
          Visto l’art. 99 c.5 della legge regionale  27/2009;    
           
           PROPOSTA: 
 
alla luce di quanto sopra esposto si propone di del iberare quanto 
segue: 

- Di disporre  lo spostamento  della data di svolgime nto della 
fiera di San Giorgio ,gia’ fissata per la prima dom enica del 
mese di aprile, al giorno 11 aprile del corrente an no, per le 
motivazioni meglio esplicitate nella premessa del p resente 
documento isruttorio. 

- Di disporre che dell’adozione del presente atto sia  data 
notizia a  tutti gli operatori interessati. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

- Di dare atto che   non trattasi di spostamento defi nitivo 
della data di svolgimento della fiera , ma che lo s tesso 
viene disposto in via eccezionale  “ una tantum” so lo per il 
corrente anno. 

- Di disporre la comunicazione del presente atto aio Capigruppo 
Consigliari si sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. app rovato con 
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000. 

- Rendere il presente atto immediatamente  eseguibile  ai sensi 
dell’art. 134 c.4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.  

 
 
 
   
 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONS ABILE DEL 
SERVIZIO: 
Il sottoscritto responsabile del Servizio, consider ata la 
motivazione espressa nell'atto esprime parere favor evole in 
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo d i 
legittimità della presente deliberazione. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 F.TO DOTT. ETTORE GIATTINI 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, consider ata la 
motivazione espressa nell’atto,  attesta che nessun  onere grava a 
carico del bilancio comunale dall’adozione del pres ente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO DR. ETTORE GIATTINI 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 22-02-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-02-2010 al 09-03-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•   


